ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đức Thắng, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc lập danh sách đại diện các hộ gia đình và ấn định thời gian niêm yết

 danh sách đại diện các hộ gia đình tham gia bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố

Nhiệm kỳ 2025-2027

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỨC THẮNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định 169/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết về tổ chức, hoạt động của UBND phường của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ

nội vụ về hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội Vụ hướng dẫn về tổ

chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 19/9/2019 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ

dân phố trên địa bàn thành phố Hà Nội;Quyết định 08/2020/QĐ-UBND ngày

17/4/2020 của UBND thành phố Hà Nội về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hà

Nội ban hành kèm theo Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 19/9/2019 của

UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 1074/KHLT-UBND-UBMTTQ ngày

16/5/2025 của UBND-UB MTTQ phường Đức Thắng về Tổ chức bầu cử Tổ

trưởng tổ dân phố phường Đức Thắng, nhiệm kỳ 2025-2027;

Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 22/5/2025 của UBND

phường Đức Thắng về tổ chức bầu cử tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027

trên địa bàn phường Đức Thắng

Theo đề nghị của văn phòng UBND phường.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Lập danh sách đại diện các hộ gia đình và niêm yết danh sách đại

diện các hộ gia đình trong tổ dân phố tham gia bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố

nhiệm kỳ 2025 -2027 thời gian thực hiện như sau:

1. Thời gian lập danh sách đại diện các hộ gia đình: Từ ngày 24/5/2025

đến ngày 31/5/2025.

2. Thời gian niêm yết danh sách cử tri đại diện các hộ gia đình trong tổ dân

phố tham gia bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027: Từ ngày

02/6/2025 đến ngày bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố.

Điều 2. Tổ trưởng trưởng Tổ bầu cử có trách nhiệm lập và công bố danh

sách đại diện các hộ gia đình trong tổ dân phố tham gia bầu cử Tổ trưởng tổ dân

nhiệm kỳ 2025-2027 theo quy định.

Điều 3. Văn phòng UBND phường, Tổ trưởng tổ bầu cử, Tổ trưởng tổ dân

phố, Trưởng ban công tác mặt trận tổ dân phố và các cá nhân, tập thể có liên

quan quyết định thi hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- UBND Quận Bắc Từ Liêm;

- Ủy ban MTTQ Quận Bắc Từ Liêm;

- Phòng nội vụ quận Bắc Từ Liêm;

- TT Đảng uỷ - UBND phường;

- Như điểu 3;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Đặng Trần Phi

3

		2025-05-23T18:15:46+0700

		2025-05-24T07:36:10+0700

		2025-05-24T09:41:36+0700

		2025-05-24T09:41:36+0700

		2025-05-24T09:41:36+0700

		2025-05-24T09:41:36+0700